
Bratrušov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.009387N, 16.948929E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 1 154 ha

Počet obyvatel: 639 PSČ: 787 01

Adresa URL: www.bratrusov.cz

O obci
Obec Bratrušov se nachází asi 5 km severně od Šumperka na trase do Hanušovic a dále na Jeseník. Obec
leží v údolí Bratrušovského potoka. Zástavba vesnice má na délku přes 3 km. Součástí Bratrušova
je od roku 1960 Osíkov.

Historie obce
 
První písemná zmínka o Bratrušovu pochází z roku 1371 a jedná se o  závěť moravského markraběte
Jana Jindřicha (bratra Karla IV.), který  odkázal svému synu Prokopovi několik vsí, mezi nimi i Bratrušov.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Na západní a severozápadní straně jsou dva zdaleka viditelné kopce - Chmelná (někdy je uváděn název
Šišák, 570 m) a Čapí vrch (646 m). Obě tyto dominanty se spolu s tradičním místopisným vyprávěním
staly podkladem pro vytvoření novodobého znaku obce.

Současnost obce
Obec Bratrušov žije pestrým společenským životem. Kavárník a režisér v  jedné osobě pan Milan Marek
založil v roce 1992 zdejší divadelní soubor  Bratrušov, který od svého vzniku již uspořádal řadu
premiér.

Sportovní možnosti
V obci Bratrušov působí TJ Sokol a SDH. Okolím obce prochází několik turistických tras a nově byla
vybudována cyklostezka z Bratrušov do Šumperku.

Památky a zajímavosti
K místním památkám patří pozdně renesanční kostel Všech Svatých - postaven v roce 1603.Boží
muka za potokem naproti kostelu - empírová pilířová boží muka z 1. třetiny 19. stoletíPomník obětí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4482/bratrusov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:25:00



fašismu u střelnice.

Doprava
Bratrušov leží v podhůří Hrubého Jeseníku přibližně 5 kilometrů od Šumperka. Je dostupná
autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4482/bratrusov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:25:00


